

Sejm przyjął II transzę deregulacji

[Informacje](https://kidp.pl/aktualnosci/informacje) (<https://kidp.pl/aktualnosci/informacje>)

Aktualność: Sejm przyjął II transzę deregulacji

4 kwietnia 2014 r. Sejm przyjął ustawę o ułatwieniu dostępu do wykonywania niektórych zawodów regulowanych (tzw. II transzę deregulacji). Ustawa dotyczy 91 profesji, w tym zawodu doradcy podatkowego.

Dla doradców podatkowych i innych podmiotów uprawnionych w rozumieniu ustawy pozostanie zastrzeżone:

- udzielanie podatnikom, płatnikom i inkasentom, na ich zlecenie lub na ich rzecz, porad, opinii i wyjaśnień z zakresu ich obowiązków podatkowych i celnych oraz w sprawach egzekucji administracyjnej związanej z tymi obowiązkami oraz
- reprezentowanie podatników, płatników i inkasentów w postępowaniu przed organami administracji publicznej i w sądzie,

Poza zakresem czynności zastrzeżonych wyłącznie dla podmiotów uprawnionych w rozumieniu ustawy znajdzie się:

- prowadzenie, w imieniu i na rzecz podatników, płatników i inkasentów, ksiąg rachunkowych, ksiąg podatkowych i innych ewidencji do celów podatkowych oraz udzielanie im pomocy w tym zakresie, a także
- sporządzanie, w imieniu i na rzecz podatników, płatników i inkasentów, zeznań i deklaracji podatkowych lub udzielanie im pomocy w tym zakresie.

Jeśli ustawa wejdzie w życie będzie możliwe zatrudnienie doradców podatkowych w podmiotach innych niż uprawnione do wykonywania czynności doradztwa podatkowego.

Ponadto ustawa skraca praktyki z 2 lat do 6 miesięcy i likwiduje praktyki w Urzędzie Skarbowym i wprowadza możliwość zwolnienia z egzaminu, dla osób które ukończyły studia których program powstał we współpracy z organem nadającym uprawnienia.

15 kwietnia br. ustawą zajmie się Senat.

[Tekst ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ułatwieniu dostępu do wykonywania niektórych zawodów](http://orka.sejm.gov.pl/opinie7.nsf/nazwa/1576_u/%24file/1576_u.pdf) (http://orka.sejm.gov.pl/opinie7.nsf/nazwa/1576_u/%24file/1576_u.pdf) przekazany

do Senatu.